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درخواست ترامپ واکنش اوپک پلاس به 
به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ  پنجشنبه 
گذشــته  اعلام کرد از عربســتان سعودی 
و اوپک خواســته اســت قیمــت نفت را 
پاییــن بیاورند. ایــن درخواســتی بود که 
رئیس جمهور آمریــکا در دوره اول حضور 
در کاخ سفید، اغلب تکرار می کرد. فیصل 
الابراهیم، وزیر اقتصاد عربســتان سعودی، 
در اظهارنظری درباره صحبت های ترامپ، 
روز جمعه، در مجمــع جهانی اقتصاد در 
داووس سوئیس  گفت: عربستان سعودی 
و اوپک به دنبال ثبات بلندمدت بازار نفت 
هستند. وزیر اقتصاد عربستان گفت: موضع 
عربســتان و  اوپک، ثبــات بلندمدت برای 
تضمین عرضه کافــی در برابر تقاضای رو 
به رشــد اســت. گروه تولیدکنندگان نفت 
اوپک پلاس می گویــد قیمت نفت خاصی 
را هدف نگرفته و قصــد دارد برنامه ای را 
بــرای افزایش تولید از آوریل ســال ۲۰۲۵ 
آغــاز کند. برنامه مذکور، تاکنون  چندین  بار 
به دلیل تقاضــای ضعیف، به تأخیر افتاده 
اســت. یک نماینده اوپک پلاس با اشاره به 
اظهارات رئیس جمهــور آمریکا، به رویترز 
گفت: تصور می کنم این اظهارات همسو با 
سیاست تسهیل محدودیت عرضه اوپک در 
آوریل است. اوپک و دفتر ارتباطات دولت 
نکرده اند.  اظهارنظری  در این باره   عربستان 
چندین عضــو اوپک، از جمله امارات عربی 
متحده و عراق، این گــروه را برای افزایش 
ســریع تر تولید تحت فشــار قرار داده اند و 
اســتدلال می کنند که آنها، سرمایه گذاری 
زیادی برای توســعه ظرفیــت تولید خود 
انجام داده اند. دونالد ترامپ روز پنجشنبه  
در مجمــع جهانــی اقتصــاد، خطاب به 
دوم  داد  دوره  وعــده  رهبــران جهانــی 
ریاســت جمهوری خود از معیارهای بازار 
آزاد در داخــل و خــارج آمریکا صرف نظر 
می کند. اعضای اوپک پلاس در حال حاضر  
۵.۸۶ میلیون بشــکه در روز از تولیدشان 
معادل حدود ۵.۷ درصد تقاضای جهانی 
را در مجموعه اقداماتی که از سال ۲۰۲۲ 
برای حمایت از بازار به اجرا گذاشــته اند، 
محــدود کرده اند. قیمت نفــت در ابتدای 
ســال میلادی جاری، سیر صعودی یافت 
و نفــت برنت در ۱۵ ژانویــه  به حدود ۸۳ 
دلار در هر بشــکه رســید که بالاترین رقم 
از ماه آگوســت است و تحت تأثیر نگرانی 
نســبت به تأثیر عرضه تحریم های آمریکا 
بر روسیه بوده است. قیمت ها از آن زمان 
کاهــش یافته و نفت برنــت در معاملات 
روز جمعــه، بــه کمتــر از ۷۹ دلار در هر 
بشکه رســید. اکثر اعضای اوپک  به شدت 
به درآمد نفت وابســته هســتند و بودجه 
آنها با قیمت ۸۰ دلار در هر بشکه یا بالاتر، 
متــوازن می شــود.رئیس جمهور آمریــکا 
همچنین گفت اگــر قیمت ها کاهش یابد، 
جنگ روســیه و اوکرایــن بلافاصله پایان 
خواهد یافت. دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کرملیــن، روز جمعــه در واکنــش به این 
اظهارات گفت مناقشه بر سر امنیت ملی 

است نه نفت.

 کدام جمهوری اسلامی؟-۲
ایدئولوژی رَسَنی (طنابی) است که می توان با آن به بالای آسمان رفت  

یا به درون چاه شــد. می توان با آن گرایشــات و عصبیت های قومی را 
توجیه کرد یــا می توان با آن رفتارهای مدنی را برســاخت. همه چیز 
بستگی به روحیات و تمایلات ما دارد. آنچنان که مولوی می گوید رَسَن 
به خودی خود جرمی ندارد، این من و ما هســتیم که با آن به درون چاه می رویم 

یا به بالا می رویم:
از خدا می خواه تا زین نکته ها / در نلغزی و رسی در منتها

زانک از قرآن بسی گمره شدند / زان رَسَن قومی درون چَه شدند
مر رَسَن را نیست جرمی ای عنود/ چون ترا سودای سربالا نبود

پرســش این است. ما که هستیم و چه هســتیم؟ آیا ما عصبیت های شخصی 
و قومــی و قبیله ای خود را بر نظام بار کرده ایم یا اینکه نظام حقوقی مســتقل از 
این تمایلات بنا نهاده ایم؟ البته پاســخ به این پرسش یکسان نیست. برخی چنین 

کرده ایم و برخی چنان.
پیکاری همیشــگی در درون نظام های سیاســی وجود دارد: استقرار یک نظام 
حقوقی یا استمرار گرایشات شــخصی و عصبیت های قومی؟ هنوز پاسخ قطعی 

وجود ندارد.

سودان؛ تراژدی فراموش شده
پس از عقب نشینی به بندر سودان در آگوست ۲۰۲۳ که به پایتخت 
موقت تبدیل شــد، ارتش منظم سودان در سپتامبر ۲۰۲۴ موفق شد 
با یک حمله ســنگین ابتدا خارطوم و سپس در نوامبر ۲۰۲۴ سینجا 
در ایالت ســنار در جنوب شرق کشــور را بازپس  بگیرد. با این حال، 
وضعیت هنوز بسیار ناپایدار بوده و با بمب گذاری ها و بمباران های مکرر همراه 

است.
اکنون درگیری ها در الفاشــر متمرکز شــده اســت؛ شــهری که از سال ۲۰۲۳ 
تحت محاصره شــبه نظامیان قرار دارد و در آنجا اقدامات وحشــیانه ای علیه 
غیرنظامیان انجام می دهند، مشــابه آنچه قبلا در مورد ماســالیت ها و ســایر 
اقلیت های قومی انجام دادند. الفاشر آخرین شهر بزرگ در استان دارفور است 
که در برابر نیروهای پشــتیبانی ســریع مقاومت می کند. پیروزی این نیروها در 

نهایت تهدیدی برای یکپارچگی کشور است.
ســودان کشوری است که مورد توجه قدرت های خارجی قرار دارد. در حالی که 
جنگ باعث کشته شــدن ده ها هزار نفر شــده، وضعیت بشردوستانه فاجعه بار 
اســت و قحطــی در اردوگاه آوارگان زمــزم بیداد می کند. چشــم اندازی برای 
آتش بــس وجود ندارد و قدرت های خارجی در تلاش برای اســتقرار نیروهای 

خود هستند.
ســودان همچنان صحنه رقابت هــای منطقه ای و مبارزات نفــوذ بین امارات 
متحده عربی و عربستان سعودی است که با انگیزه های اقتصادی همراه است.
اگرچه خارطوم نزدیک به دو ســوم ذخایر نفتی خود را پس از استقلال سودان 
جنوبی در سال ۲۰۱۱ از دست داد، اما سودان همچنان سومین کشور تولید کننده 
طلا در آفریقا ست و تخمین زده می شود که یک سوم تولید ناخالص داخلی آن 

از بخش کشاورزی به دست می آید.
در حالی که نیروهای پشــتیبانی سریع توانستند معادن اصلی طلای کشور را به 
دســت بیاورند، امارات متحده عربی حمایت نظامی در قبال اســتخراج منابع 
طلا و کشــاورزی را مطالبه می کند. به رغم تحریم های ســازمان ملل، ابوظبی 

همچنان نیروهای حمیدتی را از شهر مرزی ام جرس در چاد تأمین می کند.
از سوی دیگر، عربســتان سعودی نگران است  بی ثباتی ســودان به پروژه های 
گردشگری آن کشور در دریای سرخ آسیب برساند و تلاش می کند روابط خود با 
ژنرال البرهان را تقویت کند، به این امید که جناح های مختلف در ارتش متحد 
شوند. اگرچه ریاض نیز مانند امارات چشم اندازهای اقتصادی ارائه شده توسط 

بخش های معدنی و کشاورزی سودان را نادیده نمی گیرد.
روســیه که قبلا رأی ممتنــع داده بود، در ۱۸ نوامبــر ۲۰۲۴ از آخرین قطع نامه 
ســازمان ملل متحد حمایت نکرد و به نفع ژنــرال البرهان موضع گرفت. این 
حرکت از ســوی کرملین برای بازکردن یک پایگاه دریایی در بندر سودان است 
که می تواند به روســیه میدانگاهی در دریای مدیترانه از طریق کانال سوئز و در 
خلیــج عدن و دریای عرب از طریق تنگــه باب المندب ارائه دهد. این در حالی 
اســت که حفظ پایگاه های طرطوس و حمیمیم در سوریه همچنان نامشخص 

است.
جمهوری اسلامی ایران که به دلیل حمایت سودان از عربستان سعودی روابط 
دیپلماتیک خود را با این کشور در سال ۲۰۱۶ قطع کرده بود، اکنون از یک متحد 

جدید در منطقه استقبال می کند.
از طرف دیگر، روابط خارطوم با مصر که پس از استقلال سودان در سال ۱۹۵۶ 
قدرت اســتعماری قدیمی بوده ، شــاهد پیوندها و قطع های دیپلماتیک مکرر 
بوده است. اگرچه قاهره در این موضوع محتاط است، رئیس جمهور عبدالفتاح 
السیسی حمایت خود از ارتش ســودان را در دیدار با ژنرال های آنها در نوامبر 

گذشته اعلام کرد.
در نهایت، ایالات متحده آمریکا تحریم هایی علیه طرفین جنگ به دلیل جنایات 
جنگی اعمال کرده و نیروهای پشتیبانی سریع را به نسل کشی متهم کرده است.
در حالی که تاکنون میانجیگری های بین المللی نتوانســته  اســت ســودان را از 
سرنوشــت وحشــتناک خود برهاند، آیا دولت جدید آمریکا می تواند در داخل 
شورای امنیت سازمان ملل، اولویت های جدیدی برای پایان  دادن به این تراژدی 

تعیین کند؟

نقص قانون و تهدید جان شهروندان
طبــق مبحث چهارم مقررات ملی، ســاختمان، تجهیــزات و اجزا   

و عناصر آن باید به صورتی طراحی و ســاخته شــوند که در دوران 
بهره برداری، ایمنی ساکنان و استفاده کنندگان تأمین شود.

بر اساس تبصره ۷ ماده ۱۰۰ قانون شهرداری و همچنین ماده ۲۷ 
آیین نامه اجرائی ماده ۳۳ قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان ، شهرداری ها 
و ســایر مراجع صدور پروانه ساختمان موظف هستند با اعلام کتبی وزارت راه 
و شهرسازی یا سازمان نظام مهندســی ساختمان یا ناظران در خصوص وقوع 
تخلف ســاختمانی، در اسرع وقت دستور اصلاح را صادر و تا زمان رفع تخلف 
از ادامه کار جلوگیری کنند. اما متأســفانه برخی ســاختمان ها علی رغم اعلام 
گزارش خلاف توسط ناظران، بدون جلوگیری توسط شهرداری تا مرحله نهایی 
پیش می روند. طبق ماده ۲۸ آیین نامه ذکرشــده نیز شهرداری ها و سایر مراجع 
صدور پروانه برای ســاختمان هایی که طبق تشــخیص مهندسان ناظر و تأیید 
سازمان نظام مهندســی، مقررات ملی در آنها رعایت نشده باشد، تا زمان رفع 
نقص، پایان  کار صادر نخواهند کرد. این ضابطه توســط شــهرداری ها رعایت 
می شود، اما موجب تعجب و تأسف آنکه هیچ قانون و ضابطه ای وجود ندارد 
که بهره برداری از ســاختمانی که الزامات کیفی را تأمین نکرده و فاقد پایان  کار 
اســت، ممنوع باشــد! از آن رو که هدف از ایجاد قانون، احقاق حقوق و تأمین 
امنیت و آسایش شهروندان جامعه است، از قانون گذار و مراجع زی ربط انتظار 
می رود   در وهله اول با توجه به شــرایط کشــور و مخاطرات و نواقص بسیاری 
که در کیفیت ســاختمان ها وجود دارد، به فوریت نسبت به تنظیم مقرراتی که 
امکان بهره برداری از ساختمان های فاقد پایان  کار را مانع می شود، اقدام کنند و 
سپس نسبت به اصلاح و تکمیل سازوکارها و نظامات اداری موجود که بیشتر 
از جنبه صوری و کاغذی تأمین کیفیت ســاختمان ها را در نظر دارد و نه واقعی 

و ماهوی، عمل کنند.

 ســهیل مصباح، کارشــناس ترانزیت: پس از سقوط دمشق، 
مســیرهای ترانزیتی ایران و اروپا دســتخوش تغییراتی شده 
اســت که می تواند به زیان ایران تمام شــود و دســت غالب 

ترانزیت منطقه را به اسرائیل و ترکیه بسپارد.
تبعات محدودشدن مســیرهای ترانزیتی ایران - اروپا پس از 
ســقوط دولت بشار اســد می تواند دامن منافع ترانزیتی ایران را 
بگیرد و اسرائیل و ترکیه بازیگر اصلی کریدورهای منطقه شوند.
هفتم دسامبر ۲۰۲۴، دمشق به عنوان پایتخت و مرکز دولت 
بشار اسد ســقوط کرد تا ایران متحد دیرینه خود در منطقه را از 
دســت بدهد. اما بعد از ســقوط بشار اسد ســؤال بسیار مهمی 
که مطرح می شود این اســت که تأثیر این رخداد بر کریدورهای 

بین المللی عبوری از مسیر ایران چیست.
سوریه به عنوان یکی از کشــورهای حاشیه دریای مدیترانه، 
موقعیتی اســتراتژیک در منطقه غرب آســیا دارد، به طوری که 
در کنــار ترکیه می تواند به عنوان پلی میان شــرق و غرب نقش 
ایفا کنــد. این نقش آفرینی در کریدورهــای کالا، انرژی و امنیتی 
مهم و تأثیرگذار اســت. بــه طوری که ســوریه می تواند دروازه 
ورود کالاهــای غرب به شــرق و ورود انرژی از شــرق به غرب 
باشد. این همان نقشی اســت که بنیامین نتانیاهو برای اسرائیل 
در کریدورهای جعلی «آی مک» و «داوود» تعریف کرده  اســت. 
بنابراین حذف یک رقیب جدی به نام سوریه موفقیتی چشمگیر 

برای اسرائیل به شمار می آید،
بــه طوری که بعد از ســقوط دولت ســوریه، مهم ترین بندر 
این کشــور، یعنی بندر لاذقیه از حملات اسرائیل در امان نماند، 

کشــتی های تجاری، نظامی و زیرســاخت های بندر لاذقیه مورد 
هدف جنگنده های اســرائیل قرار گرفتند تا بــا از کار افتادن این 
بندر، ســوریه عملا نقش خود در کریدورهــای بین المللی را تا 
سال ها از دست بدهد و بنادر اســرائیل بعد از حذف شدن بنادر 
بیــروت و لاذقیه، تبدیل به تنها مراکز لجســتیکی شــرق دریای 
مدیترانــه خواهند شــد. همچنین چهار ســال قبــل از طوفان 
 الاقصی، بندر بیروت به نحوی مشــکوک بــر اثر انفجار آمونیوم 
نیترات انبارشده به صورت کامل از فعالیت باز ماند. بندر بیروت 
تــا قبل از این انفجار روزانه با ۳۰۰ بنــدرگاه جهانی در تعامل و 
سالانه پذیرای حدود سه هزار کشــتی بود که عمده صادرات و 
واردات لبنان از آن انجام می شــد. بندر بیروت قبل از این انفجار 
ظرفیتــی معــادل ۱٫۲ میلیون TEU در ســال، یعنی کمی کمتر 
از بنــدر حیفا در آن ســال را دارا بود. بندر حیفا در ســال ۲۰۱۹ 
ظرفیتــی معادل ۱٫۴۶ میلیون TEU داشــت. بعد از این انفجار 
ظرفیــت بندر بیروت به ۰٫۵ میلیون TEU کاهش یافت و به این 
ترتیب بندر بیروت از رقابت با بزرگ ترین بندر اسرائیل خارج شد.
 با مقایســه ای بین تصاویر اسکله های بندر بیروت قبل و بعد 
از انفجــار می توان فهمید کــه این انفجارها اثــرات عمیقی بر 

زیرساخت های آن گذاشت.
 از ابتــدای انقلاب، جمهوری اســلامی ایــران روابط تجاری 
خوبی با اروپا داشته است که در صدر آن آلمان قرار داشت. بعد 
از تحریم کشــتیرانی جمهوری اســلامی و همچنین بنادر ایران، 
حمل ونقل دریایی مستقیم بین بنادر ایران و کشورهای اتحادیه 
اروپا با موانعی جدی روبه رو شــد؛ بنابراین تجار دو طرف برای 

انتقال محموله ها توجه بیشتری به حمل ونقل جاده ای  کردند تا 
از تحریم های آمریکا در امان بمانند.

 کوتاه ترین مســیر زمینی برای دسترســی به اروپــا از ایران و 
برعکس از اروپا به ایران، اســتفاده از خاک ترکیه است. بنابراین 
سنگ بنای وابستگی ترانزیتی ایران به ترکیه برای تجارت با اروپا 

گذاشته شد.
بعــد از جنگ روســیه و اوکرایــن، اتحادیه اروپا بــا ادعای 
همکاری نظامی ایران با روســیه، اقدام به تحریم کشــتیرانی و 

هواپیمایی ملی ایران (هما) کرد.
 همچنین در اقدامی مهم و تأثیرگذار، ایران را در کنوانســیون 
بیمه ســبز حمل ونقل جاده ای به حالت تعلیق درآورد تا ایران 
بیــش از پیش برای حفظ تجارت خود با اروپا وابســته به خاک 
ترکیه و ناوگان جاده ای ترکیه شــود. این وابستگی های ترانزیتی 
و لجســتیکی ایــران به ترکیه موجب دســت بالای سیاســی و 
اقتصادی این کشور علیه ایران در زمینه های مختلف خواهد شد. 
همچنین ترکیه با ایجــاد کریدور زنگزور به دنبال حصر ترانزیتی 
هر چه بیشتر ایران خواهد بود که در صورت وقوع اتفاقی بسیار 
خطرناک برای ایران در زمینه های اقتصادی، سیاســی و امنیتی 
خواهد بود. برای جلوگیری از این حصر لجســتیکی ایران باید با 
قدرت در مقابل ایجاد کریدور زنگزور بایستد و همچنین به دنبال 
یافتن مســیرهای جایگزین باشد. مســیر ارمنستان-گرجستان-
دریای  سیاه می تواند مســیری جایگزین برای مسیر ترکیه باشد، 
همچنیــن تلاش برای رفع تحریم ها علیه کشــتیرانی جمهوری 

اسلامی می تواند به شکسته شدن این حصر کمک کند.

سقوط دمشق می تواند مسیرهای ترانزیتی خاورمیانه به اروپا را به نفع ترکیه و اسرائیل تغییر دهد 
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پریســا حاجی محمدی: سیاســت اقتصادی در جهان در حال تغییر اســت و همه دولت ها  تا 
چندی  پیش، انتظارات زیادی از جهانی شــدن داشــتند و این به معنای حضور پویا در اقتصاد 
جهانی است. انتظار می رفت که جهانی شدن رشد و رفاه جهانی را مانند منابع جهان افزایش 
دهد و عملیات تجاری و صنعتی کارآمدتر سازماندهی شود. همان طور که کشورها ثروتمندتر، 
بازتر و بازارگراتر می شــوند، ارزش های دموکراتیک و حاکمیت قانون گسترش خواهد یافت و 
همه اینها باعث می شــود اقتصادهای نوظهور به صــورت چندجانبه خاصیت مولدتری یابند 
و در نتیجه بیشــتر رشــد کنند. هیچ کشــوری روی کره زمین نیســت که خواهان یافتن راهی 
برای تجارت جهانی نباشــد. کالاهــا و خدمات ضمن ایجاد ایده های جدیــد تجاری خارج از 
مرزها، مسبب رشد اقتصاد هستند و هم گرایی به سوی استانداردهای بالاتر زندگی، ارزش های 
جهانی و برقراری قانون بین المللی همگی پیشرفت و توسعه را به همراه دارند. شکی نیست 
که برخی از این انتظارات برآورده شــده و گشــایش جهانی بازارها در ده ها کشور با واردشدن 
به اقتصاد جهانی ایجاد شــده و میلیاردها نفر را در بازار کار پرورش داده و ســریع ترین بهبود 
اســتانداردهای زندگی را که تاکنون متصور نبود، در تاریخ شــاهد است. اما مدل جهانی شدن 

کنونــی یک ضعف اساســی نیز دارد. برای بازارهای آزاد بین کشــورها و برای 
تداوم و پایداری و اســتمرار آتی، باید قوانین بین المللی و حل وفصل اختلافات 
نیز وجود داشــته باشــد که همه کشــورها از آن پیروی کنند، اما در این دنیای 
جدید جهانی شــده، تعهد برخی از بزرگ ترین شــرکای تجاری اقتصاد جهانی 

به اجرای قوانین مبهم است و گاهی در ورطه تغییرات سیاسی گم می شود.
بنابرایــن، نظــم جهانی تجارت جهانی همیشــه در برابر شــرایطی که هر 
کشوری آسیب پذیر باشد یا گروهی از کشورها بتوانند تصمیم بگیرند که پیروی 
از قوانیــن در کوتاه مدت به آنها کمک نمی کند، باعث تغییرات منافع شــده و 
دور بازی جهانی اقتصاد را عوض می کند و این تلاش های اجرائی، شتاب قابل 
توجهی دارد، اما بی تفاوتی غالب شــده و هیچ اقدام اساسی برای رسیدگی به 
آن انجام نشده است؛ زیرا گوی رقابت گاه در اختیار یکی، دو بازیگر پیشتاز است 

که بدون توجه به منفعت بین المللی و جهانی کل پیش می روند.
پیامدهای این تبعیت ضعیف اقتصادی، اجتماعی و سیاسی باعث می شود 
مرزهای کشــورها تا حدی در واکنش به عوامل اقتصادی مانند الگوی تجارت 
بین المللی تغییر  کند. برعکس، همه کشورها بر عملکرد اقتصادی و ترجیحات 

آن برای سیاست های اقتصادی بین المللی تأثیر می گذارند.
به عنوان مثال کشــورهای کوچک تر ســهم بیشــتری در حفظ تجارت آزاد 
دارنــد. هم تأثیر اندازه بازار بر رشــد و هم تعیین درون زای اندازه کشــورها در 
اقتصــاد جهانی را باید در نظر بگیریم. ما اســتدلال می کنیــم که درک مان از 
عملکرد اقتصــادی و یکپارچگی اقتصادی بین المللی می تواند تا حد زیادی با 

قراردادن اندازه اقتصاد کشورها در خط مقدم تحلیل رشد و بهبود یابد.
اقتصاد جهانی دارای چندین ویژگی است، از جمله:

  جهانی شدن: جهانی شــدن فرایندی را توصیــف می کند که طی آن اقتصادها، 
جوامــع و فرهنگ هــای ملــی و منطقه ای از طریق شــبکه تجــارت جهانی، 
ارتباطات و حمل ونقل یکپارچه و منســجم شــوند. با توجه به اقتصاد جهانی 
و جهانی شــدن، اقتصادهای داخلی نیز همراه شده و منجر به بهبود عملکرد 

تجاری کشورها شده است.

  تجارت بین الملل: تجارت بین الملل به عنوان تأثیر جهانی شدن در نظر گرفته می شود. این به 
مبادله کالاها و خدمات بین کشــورهای مختلف اشاره دارد و همچنین به کشورها کمک کرده 
است تا در محصولاتی که در آنها مزیت نسبی دارند، تخصص پیدا کرده و هزینه فرصت نسبت 

به شرکای تجاری خود را به خوبی تبدیل به منفعت تجاری کنند.
 پول: پول را می توان با سرعت بیشتری در مقایسه با کالاها، خدمات و افراد بین کشورها منتقل 
کرد. تبدیل مالی بین المللی به یکی از ویژگی های اصلی اقتصاد جهانی بدل شده  و امور مالی 
بین المللی که شامل موضوعاتی مانند نرخ ارز و سیاست پولی است، پلتفرم های عظیمی را به 

خود اختصاص داده و تبدیل به یک بازی بزرگ جذاب اقتصادی شده است.
با این نگاه جامع به مبانی اقتصادی تجارت جهانی، به اکتشاف خوبی می رسیم که اساس 
ساختاریافته مفاهیم کلیدی و اصول تجارت جهانی را آشکار می کند. در تئوری های تجارت، از 
مفاهیم مزیت مطلق و نســبی گرفته تا تأثیر عمیق تجارت بر اقتصاد جهانی، این تحلیل کامل 
درک شما را از عوامل اقتصادی زیربنای تجارت غنی می کند. با تمرکز ویژه بر تجارت بین الملل، 

جهانی شدن و توسعه برمی خیزد که چشم انداز آتی را بیش از پیش افشا می کند.

روند در حال تغییر اقتصاد جهانی

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
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